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Karlakórinn Vísir, 
lög í útsetningu 
Gerhards Schmidt.  
Undirleikur: 
Hljómsveit 
Vísis ásamt 
félögum úr 
SinfóSinfóSinf níu-
hljómsveit 
Íslands.

lengi var flautuleikari með Sinfóníuhljóm-
sveit Íslands og Elías Þorvaldsson sem 
verið hefur skólastjóri Tónskólans í 
Siglufirði í áraraðir og mikill áhrifavaldur í 
tónlistarlífi í Siglufirði.  Nokkur lægð hafði 
verið í starfi Karlakórsins Vísis á þessum 
árum og var Gerhard fenginn sem 
stjórnandi kórsins.  Gerhard starfaði með 
Vísi allt þar til hann sneri aftur til Berlínar 
árið 1976.  
Hann var frábær trompetleikari og oftar 
en ekki stjórnaði hann kórnum með 
annarri hendinni og trompetinum 
með hinni.  Kórinn hljóðritaði á þessum 
tíma þónokkuð af efni sínu og eru þær 
upptökur til og vel varðveittar.  

Gerhard var fjölhæfur tónlistarmaður og 
spilaði t.d. með hinni vinsælu hljómsveit  
„Gautar” um árabil, sem bassaleikari.  
Þegar Íslandsdvöl Gerhards lauk fluttu þau 
hjón með „siglfirskar” dætur sínar tvær, 
Söndru og Silju, aftur til Berlínar.  Gerhard 
hóf þar störf við hljómsveit lögreglunnar 
og var þar til starfsloka sinna.
Gerhard lést í Þýskalandi s.l. haust, en 
ekkja hans Gisella býr í Berlín.

Blessuð sé minning Gerhards Schmidt.

Karlakórinn Vísir var stofnaður í barnaskólahúsinu í Siglufirði  21. janúar 1924.  
Kórinn kom fyrst fram á þorrablóti verkamanna 26. febrúar 1927. Kórinn hefur ekki 
starfað frá árinu 1990. Stjórn kórsins hefur einbeitt sér að því að varðveita fyrri 
upptökur og koma þeim á plötur og diska.  Stjórn kórsins skipa: Guðlaugur H. Karlsson 
formaður, Bjarni Þorgeirsson ritari, Björn Jónasson gjaldkeri og Kristinn Georgsson 
meðstjórnandi.
 
Segja má að stjarna kórsins hafi risið einna hæst síðari hluta sjöunda og áttunda áratug 
síðustu aldar á tímum þeirra Sigurjóns Sæmundssonar formanns kórsins og Gerhards 
Schmidt stjórnanda.  Rétt þykir því, að öllum öðrum ólöstuðum, að færa þeim sérstakar 
þakkir fyrir störf þeirra í þágu kórsins.  Farnar voru óhefðbundnari leiðir en áður hafði 
þekkst hvað varðaði lagaval og undirleik.  Það var ekki aðeins að félagar úr Sinfóníu-
hljómsveit Íslands kæmu að undirleiknum, heldur heyrðist nú einnig í rafmagns-
hljóðfærum og fannst þá mörgum unnendum hefðbundinnar kórtónlistar nokkuð langt 
gengið.  En þessi nýja stefna féll fólkinu í landinu vel í geð, haldnir voru tónleikar út um 
allt land og alltaf fyrir troðfullu húsi og plötur kórsins rokseldust, sem varð til þess að 
kórinn fór í ársbyrjun 1968 á hina frægu tónlistarhátíð í Cannes í Frakklandi og 
söng þar.
 
Ástæða þess að ráðist er í útgáfu þessa geisladisks nú á árinu 2011 er fyrst og fremst sú 
að minnast söngstjórans, trompetleikarans og útsetjarans Gerhards Schmidt eða 
Geirharðs Valtýssonar.  Gerhard kom ásamt konu sinni Gisellu hingað til lands frá 
Leipzig í Austur – Þýskalandi sumarið 1961, þá 32 ára gamall.  Gerhard hafði verið 
ráðinn sem tónlistarkennari við Tónskóla Sigursveins D. Kristinssonar í Siglufirði.  Óskar 
Garibaldason sem var verkalýðsleiðtogi í Siglufirði í áratugi og mikill áhugamaður um 
tónlistarkennslu mun hafa verið Sigursveini innan handar um ráðninguna.  Sjálfsagt 
þurfti að nota pólitískar leiðir og sambönd til að koma ungu hjónunum frá austrinu og 
vestur fyrir járntjald.  Tónskólinn starfaði með blóma og sumir af nemendum Gerhards 
frá þeim tíma gerðu tónlistina að ævistarfi sínu. Má þar nefna Jón Sigurbjörnsson sem 
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